Interea apud Ierusalem inter Christicolas et paganos discordia
orta est adeo magna, quod patriarcha, vir perfectissime religionis, de

a) situs ¢, b) apud Eiskardum Dani siquidem; guae meglegentia chromistae corrupta
sunt, ¢) Scavi ¢, d) Welatabi Einh. e) kanagi c. f) quos ¢, g) hoc loco
Einhardi rerba Germaniam incolunt desunt. h) maltitado e. i) qui Aic swper-
fiuwm, cum apud Eishardwm qui Dani v r leg . k) b e.
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civitate vi expulsus ad imperatorem Constantinum et filium eius Leg. Kar.
Leonem, qui tunc temporis illis partibus imperab a t, Constantinopolim
fugiendo cum aliis Christianis pervenerit et ei lacrimabiliter, quae et
quanta sibi sint illata, et qualiter sepulcrum Domini et sancta

5 loca gentes inordinate tractent, quod universis Christi fidelibus
deberet esse dolendum, enarravit.

Imperator igitur hostessancteecclesiaerefrenan-i. 17, 3.
dosKarolum Magnum socium itinerisascivit, litteris sibi
cum muneribus insignibus directis. Quibus ille receptis, is. 11,7

10 intellexit iam se a Deo ad hoc negotium preelectum esse et iam usque
orientales famam sue probitatis transvolasse. Hinc gaudio gavisus est
valde; sed opido, quod dominicum sepulcrum erat a paganis ob-
sessum, condolens lacrimari cepit. Qui statim consilio habito
per totum Francorum regnum edici citissime imperat, ut omnes,

15 quicumque ad sese defendendum arma possent deferre, tam senes quam
iuvenes secum pugnaturi in paganos versus orientales plagas inevitabi-
liter satagant. Alioquin, quicumque huius edicti mandata non per-
iﬁa]l:'it, ipse in vita sua et filii eius similiter ex regis decreto de capite

nummos quasi servi solvant. Quid ultra? Catervatim undique

20 populis circumfluentibus, maiorem exercitum, quam antea habuisset,

revi spacio congregavit. Itaque in nomine Domini pro-
fectus!, tandem cum exercitu suo Constantinopolim longo itinere . II,8.
fatigatus pervenit. Postea vero [fusisa] fugatisque paganis, ad celsam . 17, 9.
urbem, quae vexilla vivifice crucis Christique passionis retinet monimenta,

25 letus et supplex adventans patriarche totique Christicole plebi cuncta
prospera Deo opitulante solidavit. His itaque gestis imperatorem Con-
stantinum licentiam repatriandi Karolus Magnus subrogavit, ac-
ceptis ab eo dignis ac sacrosanctis pigneribus sanc-
torum, scilicet? de spinea corona Domini octo spinas cum roboris ib. 17, 24, 21.

30 parte, unum de clavis Domini et de sancta cruce et sudarium
Domini et sancte Dei genitricis camisiam et cinctorium, unde
puerum Thesum in cunis cinxerunt, et brachium senis Symeonis et
alia multa; quae-omnia Deo dilectus® Karolus post reditum
suum Agquisgrani cum multorum religiosorum virorum